
Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Saúde

Presidência da Comissão Especial de Licitação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2022 – SAÚDE
(AVISO DE RESULTADO)

O Secretário de Saúde do Município de Goiânia, no uso de suas atribuições legais e na conformidade dos autos do Pregão
Eletrônico nº 035/2022 – SAÚDE, Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, processo SEI Nº 22.29.000009107-1, cujo objeto é a contratação de
empresa para fornecimento de carnes/frios, para atender às necessidades da Saúde Mental da Secretaria Municipal de Saúde, conforme
condições e especificações constantes no edital e seus anexos. De acordo com o Termo de Julgamento/Adjudicação e manifestação regimental
exarada, através do Parecer Jurídico nº 223/2022, resolve HOMOLOGAR o presente procedimento licitatório e AUTORIZAR a despesa,
conforme dados abaixo:

• AVICOLA GOIAS COMERCIO DE FRIOS LTDA - CNPJ: 02.312.216/0001-18

Item Quant. Unid. Descritivo Marca
Valor

Unitário
(R$)

Valor Total (R$)

1 1.836 Kg Tipo de Corte: Coxão Mole Apresentação:
Peça, Bife, Cubos, Iscas Características:
resfriado, isento de peles, sebo ou

PALOMA CARNES R$ 38,99 R$ 71.585,64

DOM Eletrônico Edição Nº 7908, de 19 de outubro de 2022. Página 192 de 281

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



aponeurose (pelancas) e fragmentos de
ossos

2 1.176 Kg

Tipo de Corte: Patinho Apresentação: Peça,
Bife, Cubos, Iscas Características: resfriado,
isento de peles, sebo ou aponeurose
(pelancas) e fragmentos de ossos

PALOMA CARNES R$ 36,99 R$ 43.500,24

3 1.116 Kg

Tipo de Corte: Acém Apresentação: Peça,
Bife, Cubos, Iscas, Moída Características:
resfriado, isento de peles, sebo ou
aponeurose (pelancas) e fragmentos de
ossos

PALOMA CARNES R$ 31,99 R$ 35.700,84

4 540 kg

Tipo de Corte: Costela Bovina- Ponta de
Agulha Apresentação: Peça inteira ou
fatiada Características: resfriado, isento de
peles, sebo ou aponeurose (pelancas)

PALOMA CARNES R$ 25,99 R$ 14.034,60

5 756 Kg

Tipo de Corte: Lombo Apresentação: Peça,
Cubos, Bife Características: resfriado, isento
de peles, sebo ou aponeurose (pelancas) e
fragmentos de ossos

PALOMA CARNES R$ 18,99 R$ 14.356,44

6 1.896 kg

Tipo de Corte: Filé de Peito de frango sem
osso e sem pele Apresentação: Peça com
aproximadamente 1,5 Kg Características:
limpo, resfriado, isento de pele e
fragmentos de ossos

FRIATO R$ 19,50 R$ 36.972,00

7 2.196 Kg

Tipo de Corte: Coxa/sobrecoxa de frango
Apresentação: Pacote com
aproximadamente1,5 Kg Características:
resfriada

FRIATO R$ 10,79 R$ 23.694,84

8 168 kg Descrição: Linguiça Toscana de frango FRICÓ R$ 17,85 R$ 2.998,80

DOM Eletrônico Edição Nº 7908, de 19 de outubro de 2022. Página 193 de 281

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Características: resfriada, defumada,
espessura de aproximadamente 3cm, sem
excesso de tecido adiposo

9 312 Kg

Tipo de Frios: Presunto Apresentação: Peça,
Fatiado Características: de primeira
qualidade, resfriado, acondicionado em
embalagens plásticas próprias para
alimentos

PIF PAF R$ 26,33 R$ 8.214,96

 10  396  Kg

Tipo de Frios: Queijo tipo Mussarela
Apresentação: Peça, Fatiado Características:
derivado de leite de primeira qualidade,
resfriado, acondicionado em embalagens
plásticas próprias para alimentos

 NATUVIDA R$ 51,74 R$ 20.489,04

11 228 Kg

Tipo de Embutido: Salsicha Apresentação: A
granel Características: resfriada, sem
manchas esverdeadas, pardacentas, sem
quebra ou deformação, com aspecto, cor,
odor, sabor e textura característicos.
Acondicionada em embalagem plástica,
incolor e atóxica, própria para alimentos.

PIF PAF R$ 10,00 R$ 2.280,00

VALOR TOTAL: R$ 273.827,40 (duzentos e setenta e três mil oitocentos e vinte e sete reais e quarenta centavos)

Durval Ferreira Fonseca Pedroso
Secretário

Goiânia, 14 de outubro de 2022.

DOM Eletrônico Edição Nº 7908, de 19 de outubro de 2022. Página 194 de 281

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br



Documento assinado eletronicamente por Durval Ferreira Fonseca Pedroso, Secretário Municipal
de Saúde, em 17/10/2022, às 17:54, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.goiania.go.gov.br/sei
informando o código verificador 0537026 e o código CRC AF985415.

Avenida do Cerrado, nº 999, APM-09, Bloco D, 2º andar
- Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000009107-1 SEI Nº 0537026v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7908, de 19 de outubro de 2022. Página 195 de 281

Prefeitura de Goiânia/Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br


